

CNPJ: 78.505.591/0001-46  
AVENIDA SÃO LUIZ, 531  
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 34/2019  
Processo de Licitação: 34/2019  
Data do Processo: 17/04/2019

Folha: 1/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) Prefeito Municipal Em Exercício, FABIO ANTONIO AGOSTINETO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 34/2019
- b) Licitação Nr.: 34/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 07/05/2019
- e) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, VISANDO CÓPIAS/IMPRESSÕES, OBJETIVANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

**TONERTECH COMERCIO DE MAQUINAS LTDA (2926)**

1	Locação de Impressora Laser Monocromática I Nova. Funções: Impressora com memória de no mínimo de 16MB; velocidade de impressão no mínimo de 19ppm em tamanho A4, conexão USB e se necessário incluir transformador externo. Disponibilidade aproximada de no mínimo 05 impressoras deste modelo. Manutenção técnica e fornecimento de suprimentos (exceto papel) por conta da empresa. - Marca: SAMSUNG ML2020	FLS	56.000,00	0,0000	0,06	3.360,00
---	---	-----	-----------	--------	------	----------

União do Oeste, 7 de Maio de 2019.

CNPJ: 78.505.591/0001-46  
AVENIDA SÃO LUIZ, 531  
C.E.P.: 89845-000 - União do Oeste - SC

Processo Administrativo: 34/2019  
Processo de Licitação: 34/2019  
Data do Processo: 17/04/2019

Folha: 2/2

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

**TONERTECH COMERCIO DE MAQUINAS LTDA (2926)**

2	Locação de Impressora Multifuncional Laser Monocromática II Nova. Funções: Impressão, digitalização, cópia e fax, velocidade de impressão 28 ppm em A4 e 30 ppm em carta, painel de operação LCD de no mínimo 2 linhas de memória, no mínimo de 128MB, resolução de impressão 1200x1200dpi ou superior, compatibilidade de S.O.: Windows 10/8/7/XP/2208R2/2008/2003, MAC e Linux, conexões: ethernet 10/100/1000 base TX, USB 2.0 de alta velocidade ( compatível com USB 1.1) e Wi-Fi (802.11 b/g/n). Resolução da cópia no mínimo 600x600dpi, redução/ampliação 25~400%, resolução de digitalização 1200x1200dpi, destinos de digitalização cliente, e-mail, FTP, capacidade da bandeja de no mínimo 250 folhas e se necessário incluir transformador externo. Disponibilidade aproximada de no mínimo 25 impressoras deste modelo. Manutenção técnica e fornecimento de suprimentos (exceto papel) por conta da empresa. - Marca: RICOH SP 377	FLS	351.000,00	0,0000	0,06	21.060,00
3	Locação de impressora Multifuncional Laser Monocromática III Nova. Funções: impressão, digitalização e cópia com as seguintes configurações mínimas: velocidade de 20 páginas por minuto em A4, exibição do painel de controle LCD personalizado, tamanho do papel A3, capacidade de papel 350 folhas (bandeja de 250 folhas e bandeja multi-bypass de 100 folhas), memória de 64 mb, dimensões (LxPxH) 599x612x511 mm ( 23 19/32"x24 7/64" x20 1/8") *5, resolução 600x600 dpi, gradação 256 níveis, método de varredura do scanner digitalização por pressão (através do painel de controle), varredura de pressão (aplicativo compatível com TWAIN), formatos de arquivos TIFF, PDF, JPEG *9, utilitário de scanner sharpdesk*11, interface USB 2.0, 10base-T / 100base-TX, SO suportado *12 Windows server 2008, Windows server 2008 R2, Windows server 2012, Windows server 2012 R2, Windows server 6, Windows Vista, Windows R 7, Windows R 8.1, Windows R 10, Mac OS 10.6, 10.7, 10.8, 10.9, 10.10, 10.11, 10,12; protocolos de rede TCP/IP; PDL Emulação PCL 6, emulação PostScript R3 *14 e se necessário incluir transformador externo. Disponibilidade de no mínimo 01 impressoras deste modelo. Manutenção técnica e fornecimento de suprimentos (exceto papel) por conta da empresa. - Marca: SHARP AR-M 6020	FLS	36.000,00	0,0000	0,06	2.160,00

**Total do Fornecedor: 26.580,00**

**Total Geral: 26.580,00**